
Página 1 de 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Itapoá

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ - PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 44/2020
Após analise da documenta&ccedil;ão apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente pregão, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

Resultado da Adjudicação
Item: 0001
Descrição: Álcool etílico em gel, graduação alcoólica 70º. Unidade embalagem leitosa com 500ml. Selo no inmetro. Vencedor apresentar Ficha

Técnica, registro na Anvisa e amostra do produto.
Quantidade: 1.500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 6,35
Valor Final: 4,94
Valor Total: 7.410,00
Adjudicado em: 03/11/2020 - 08:11:46
Adjudicado por: KARINA JUSSARA DOS SANTOS
Nome da Empresa: Máxima Atacadista Eireli (26.716.048/0001-94)
Modelo: Super Vale

Item: 0002
Descrição: Álcool líquido, graduação alcoólica 70º. Embalagem leitosa 1000ml. Vencedor apresentar Ficha Técnica, registro na Anvisa e amostra

do produto.
Quantidade: 4.800
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,57
Valor Final: 3,90
Valor Total: 18.720,00
Adjudicado em: 15/10/2020 - 08:56:57
Adjudicado por: KARINA JUSSARA DOS SANTOS
Nome da Empresa: Limpexcel Produtos de Limpeza Ltda EPP (07.483.630/0001-03)
Modelo: ITAJÁ

Item: 0003
Descrição: BALDE plástico, em PEAD translucido de alta resistência e impacto, com alça plástica e capacidade para 10 litros com bico. Vencedor

Apresentar Prospecto e amostra.
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 13,90
Valor Final: 13,89
Valor Total: 2.083,50
Adjudicado em: 15/10/2020 - 09:39:02
Adjudicado por: KARINA JUSSARA DOS SANTOS
Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME (16.858.182/0001-76)
Modelo: plasvale

Item: 0004
Descrição: BALDE plástico, em PEAD translucido de alta resistência e impacto, com alça plástica e capacidade para 20 litros. Vencedor

Apresentar Prospecto e amostra.
Quantidade: 150
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 24,34
Valor Final: 24,30
Valor Total: 3.645,00
Adjudicado em: 13/10/2020 - 13:12:30
Adjudicado por: KARINA JUSSARA DOS SANTOS
Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME (16.858.182/0001-76)
Modelo: plasvale

Item: 0005
Descrição: DESINCRUSTANTE ácido com concentração própria para utilização em cozinha industrial, diluição de 1:30 podendo ser utilizado em

máquinas de lavar louças e fornos combinados. Indicado para remoção de incrustações calcárias por dureza de água que se formam
na área de enxágue final das máquinas de lavar louças e gorduras carbonizadas do forno combinado. Embalagem: galão 5 litros.
Vencedor apresentar Ficha Técnica, registro na Anvisa e amostra do produto. (deverá ser fornecido 20 pulverizadores em comodato).

Quantidade: 20
Unidade de Fornecimento: Galão
Valor Referência 123,20
Valor Final: 120,90
Valor Total: 2.418,00
Adjudicado em: 13/10/2020 - 13:12:43
Adjudicado por: KARINA JUSSARA DOS SANTOS
Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME (16.858.182/0001-76)
Modelo: suma gril

Item: 0006



Página 2 de 4

Descrição: DESINFETANTE Líquido leitoso ou límpido de uso geral, acondicionado em embalagem plástica transparente de 2 litros com alça,
tampa roscável ou flip-top. com tenso ativo biodegradável. O produto deverá constar como saneante registrado, com registro válido
(dentro do prazo), na “consulta a banco de dados da ANVISA/ms”, essência de limão. Para desinfecção e limpeza e desodorização de
ambientes e superfícies. Ação esperada apresentar bom rendimento e concentração de ativos compatível ao uso a que se destina,
possuir aroma agradável, ser inócuo à pele, apresentando completa solubilidade em água. o produto deverá estampar no rótulo o
número do registro no ministério da saúde; o nome do fabricante ou importador, endereço completo, nome do técnico responsável pelo
produto, composição química e o número do telefone do SAC (serviço de atendimento ao consumidor). Número de lote, data da
fabricação e prazo de validade do produto presentes no corpo ou no rótulo da embalagem. Prazo...

Quantidade: 3.000
Unidade de Fornecimento: Galão
Valor Referência 5,74
Valor Final: 4,44
Valor Total: 13.320,00
Adjudicado em: 30/11/2020 - 08:16:52
Adjudicado por: KARINA JUSSARA DOS SANTOS
Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME (16.858.182/0001-76)
Modelo: girando sol

Item: 0007
Descrição: LIMPA VIDROS a base de detergentes e solventes de alto rendimento e secagem rápida. Embalagem transparente com gatilho de 500

ml Vencedor apresentar Ficha Técnica, amostra e o registro no Ministério da Saúde - ANVISA - da marca cotada
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Galão
Valor Referência 5,97
Valor Final: 5,78
Valor Total: 1.734,00
Adjudicado em: 30/11/2020 - 08:17:00
Adjudicado por: KARINA JUSSARA DOS SANTOS
Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME (16.858.182/0001-76)
Modelo: lirio do campo

Item: 0008
Descrição: LUVA DE LÁTEX para procedimento tamanho P. Caixas com 100 unidades. Vencedor apresentar registro na ANVISA e amostra
Quantidade: 120
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 43,70
Valor Final: 43,49
Valor Total: 5.218,80
Adjudicado em: 13/10/2020 - 13:12:55
Adjudicado por: KARINA JUSSARA DOS SANTOS
Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME (16.858.182/0001-76)
Modelo: descarpack

Item: 0010
Descrição: LUVA MULTIUSO em látex natural, forrada, cloradas flexíveis e resistentes com frisos antiderrapante, cor laranja, tamanho M,

embalagem contendo um par. Vencedor apresentar CA de Aprovação e amostra
Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência 5,90
Valor Final: 5,70
Valor Total: 1.710,00
Adjudicado em: 14/12/2020 - 13:21:40
Adjudicado por: KARINA JUSSARA DOS SANTOS
Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME (16.858.182/0001-76)
Modelo: sanro

Item: 0011
Descrição: LUVA MULTIUSO em látex natural, forrada, cloradas flexíveis e resistentes com frisos antiderrapante laranja, tamanho p, embalagem

contendo um par. Vencedor apresentar CA de Aprovação e amostra
Quantidade: 100
Unidade de Fornecimento: Par
Valor Referência 5,90
Valor Final: 5,70
Valor Total: 570,00
Adjudicado em: 14/12/2020 - 13:21:47
Adjudicado por: KARINA JUSSARA DOS SANTOS
Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME (16.858.182/0001-76)
Modelo: sanro

Item: 0012
Descrição: PANO DE CHÃO confeccionado a partir de retalhos de tecido tipo toalha, de composição predominantemente de algodão, duplo, tipo

saco, sendo um dos lados aberto. Medindo 50x65cm (pesando 180gr) Apresentar amostra
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 6,31
Valor Final: 4,86
Valor Total: 4.860,00
Adjudicado em: 15/10/2020 - 08:57:44
Adjudicado por: KARINA JUSSARA DOS SANTOS
Nome da Empresa: Limpexcel Produtos de Limpeza Ltda EPP (07.483.630/0001-03)



Página 3 de 4

Modelo: PANOTEX

Item: 0013
Descrição: PANO DE CHÃO, COR BRANCO, TIPO SACO sendo um dos lados abertos, medindo de 50x70cm variação de 2% no tamanho,

composição de algodão. (Pesando 150 gr) Apresentar amostra
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,05
Valor Final: 4,19
Valor Total: 4.190,00
Adjudicado em: 15/10/2020 - 08:57:56
Adjudicado por: KARINA JUSSARA DOS SANTOS
Nome da Empresa: Limpexcel Produtos de Limpeza Ltda EPP (07.483.630/0001-03)
Modelo: PANOTEX

Item: 0014
Descrição: PANO DE PRATO pronto, atoalhado, medindo aproximadamente 50 x 90 cm. (Peso 80gr) Apresentar amostra
Quantidade: 1.000
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 5,43
Valor Final: 2,99
Valor Total: 2.990,00
Adjudicado em: 15/10/2020 - 08:58:05
Adjudicado por: KARINA JUSSARA DOS SANTOS
Nome da Empresa: Limpexcel Produtos de Limpeza Ltda EPP (07.483.630/0001-03)
Modelo: PANOTEX

Item: 0016
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO alta qualidade cor extra branca descrição do produto: gorfado, picotado macio, neutro, folha simples, tração

ponderada de igual ou superior a 130 n/m, tempo de absorção igual ou menor que 5 s, com distribuição homogênea de fibras naturais,
sem pigmentação, fibras 100 % virgens (deverá conter na embalagem), não reciclado. Rolos com 60 metros. Embalagem: fardos com
64 rolos. Apresentar amostra , ficha técnica, laudo ABNT classe 1, de irritabilidade, microbiológico, sendo emitidos por laboratórios
credenciados pela ANVISA. Apresentar amostra.

Quantidade: 300
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência 85,33
Valor Final: 57,65
Valor Total: 17.295,00
Adjudicado em: 15/10/2020 - 08:58:13
Adjudicado por: KARINA JUSSARA DOS SANTOS
Nome da Empresa: Limpexcel Produtos de Limpeza Ltda EPP (07.483.630/0001-03)
Modelo: FAMILIAR ESPECIAL

Item: 0017
Descrição: TOALHA DE PAPEL para secagem das mãos, material não reciclado, sem pigmentação. Caixa com 4800 folhas. 100% Fibras Virgens,

28gr medindo 22,5 x 22,5. Ficha técnica, Laudo Classe 1, de irritabilidade, microbiológico sendo eles por laboratórios credenciados na
Anvisa. Vencedor apresentar Ficha Técnica, registro na Anvisa e amostra do produto

Quantidade: 600
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 85,65
Valor Final: 68,00
Valor Total: 40.800,00
Adjudicado em: 14/12/2020 - 13:21:54
Adjudicado por: KARINA JUSSARA DOS SANTOS
Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME (16.858.182/0001-76)
Modelo: indaial

Item: 0018
Descrição: ÁLCOOL EM GEL para as mãos, com aloe vera, testado dermatológicamente, Sanitizante de mãos que possui eficiência antisséptica

de 99,99% frente à maioria dos germes causadores de doenças presentes nas mãos, aprovado pelo inmetro, embalagem 5 litros.
Vencedor apresentar Ficha Técnica, registro na Anvisa e amostra do produto

Quantidade: 1.700
Unidade de Fornecimento: Galão
Valor Referência 70,57
Valor Final: 33,50
Valor Total: 56.950,00
Adjudicado em: 13/10/2020 - 13:13:29
Adjudicado por: KARINA JUSSARA DOS SANTOS
Nome da Empresa: A.V. COMERCIO VAREJISTA LTDA ME (16.858.182/0001-76)
Modelo: sauba

Item: 0019
Descrição: RESERVATÓRIO simples para dispenser de parede com 800 ml.
Quantidade: 500
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 8,12
Valor Final: 4,09
Valor Total: 2.045,00
Adjudicado em: 15/10/2020 - 09:31:48
Adjudicado por: KARINA JUSSARA DOS SANTOS



Página 4 de 4

Nome da Empresa: Maycon Will Eireli EPP (18.712.730/0001-80)
Modelo: Nobre

Item: 0022
Descrição: MÁSCARA CIRÚRGICA. Tripla camada em sms, tipo não tecido, cor branca. Gramatura mínima de 40 gr/m², com eficiência de filtração

bacteriana acima de 95%. Descrição complementar: com dispositivo para ajuste nasal (clip), comprimento 14 cm, fixado no corpo da
máscara, com elásticos laterais roliços de comprimento adequado para fixação, modelo retangular, atóxica, hipoalergênica e inodora.
Embalagem com dados de identificação e procedência. Caixa com 50 unidades. Vencedora apresentar amostra, ficha técnica e laudo
comprovando a eficiência de filtração bacteriana.

Quantidade: 120
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 79,61
Valor Final: 22,30
Valor Total: 2.676,00
Adjudicado em: 03/11/2020 - 08:12:24
Adjudicado por: KARINA JUSSARA DOS SANTOS
Nome da Empresa: Maycon Will Eireli EPP (18.712.730/0001-80)
Modelo: Nobre

KARINA JUSSARA DOS SANTOS

Pregoeiro

KARINA JUSSARA DOS SANTOS

Autoridade Competente


